
 

Р Е Ш Е Н И Е  
 

30 июня 2021 года  № 7/12-5  
с..Кушнаренково 

О назначении уполномоченных лиц для обращения с представлением о 

пресечении распространения в информационно-телекоммуникационных 

сетях, в том числе в сети «Интернет», агитационных материалов, 

информации, распространяемой с нарушением законодательства 

Российской Федерации о выборах и референдумах 
 

В соответствии со статьей 26 Федерального закона « Об основных гарантиях 

избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской 

Федерации», статьей 25  Кодекса  Республики Башкортостан о выборах, пунктом 1.3    

Порядка обращения избирательных комиссий с представлением о пресечении 

распространения в информационно-телекоммуникационных сетях, в том числе в 

сети «Интернет», агитационных материалов, информации, нарушающих 

законодательство Российской Федерации о выборах и референдумах, утвержденным 

постановлением Центральной избирательной комиссии Российской Федерации от 16 

июня 2021 года №10/84-8, территориальная избирательная комиссия 

муниципального района Кушнаренковский район  Республики Башкортостан, 

решила:  

          1. Назначить председателя территориальной избирательной комиссии 

муниципального района Кушнаренковский район Республики Башкортостан 

Мухаметзянову Флиду Мухаматовну и члена территориальной избирательной 

комиссии с правом решающего голоса муниципального района Кушнаренковский 

район Республики Башкортостан Фастиеву Элину Анваровну уполномоченными 

лицами для обращения в Федеральную службу по надзору в сфере связи, 

информационных технологий и массовых коммуникаций с представлением о 

пресечении распространения в информационно-телекоммуникационных сетях, в 

том числе в сети «Интернет», агитационных материалов, изготовленных и (или) 

распространяемых с нарушением требований законодательства Российской 

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ 

КОМИССИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

КУШНАРЕНКОВСКИЙ РАЙОН  

РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН 

 

БАШҠОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАҺЫ  

КУШНАРЕНКО РАЙОНЫ МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ  

ТЕРРИТОРИАЛЬ ҺАЙЛАУ КОМИССИЯҺЫ 

 



Федерации о выборах и референдумах, информации, распространяемой с 

нарушением законодательства Российской Федерации о выборах и референдумах  

2. Направить настоящее решение в Центральную избирательную комиссию 

Республики Башкортостан.                                                                                                               

           3.Разместить данное решение на сайте «Вестник Центральной избирательной 

комиссии Республики Башкортостан». 

         

  

  

Председатель   

территориальной избирательной комиссии Ф.М.Мухаметзянова 

 

Секретарь                                                         

территориальной избирательной комиссии 

 

 

      Г.И.Басырова 

 

 

 

 

 


